CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO ALESSANDRO MOLON – PT/RJ

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À

PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO N° 171-A, DE 1993, QUE

“ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 228 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL”.

REQUERIMENTO Nº _________/2015

(Do Sr. Alessandro Molon)

Requer inclusão de convidada em

Audiência Pública para discutir a PEC

nº 171, de 1993, que “altera a redação

do art. 228 da Constituição Federal”.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta Comissão,

inclusão da seguinte convidada em Audiência Pública para discutir a PEC nº

171, de 1993, que “altera a redação do art. 228 da Constituição Federal”, a ser

realizada nos termos do Requerimento n° 35/2015.

1. Bárbara Melo

Presidenta da União Brasileira dos Estudantes Secundaristas - UBES

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento tem por objetivo incluir representante da União

Brasileira dos Estudantes Secundaristas – UBES no rol de convidados para a

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO ALESSANDRO MOLON – PT/RJ

Audiência Pública que discutirá a PEC n° 171/1993, nos termos do

Requerimento n° 35/2015, de minha autoria, aprovado por esta Comissão em

22 de abril de 2015.

Sala das Sessões,            de maio de 2015

ALESSANDRO MOLON

Deputado Federal PT/RJ